[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛОКСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 05.08.2024
	№ 25

д.Волок
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в  административный  регламент   по   предоставлению    муниципальной      услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

    В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон N 210-ФЗ) протестом Боровичской межрайонной прокуратуры от 27.06.2024№7-02-2024/Прдп-427-24-20490003, ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести изменения в Постановление от 25.12.2020 № 46 «Об утверждении административного регламента по предоставлению    муниципальной  услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
1.1. дополнить пункт 2.8. Указание на запрет требовать от заявителя
 подпунктом 2.8.2 следующего содержания: «2.8.2. органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.

  2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Волокского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Волокского сельского поселения.

Глава сельского поселения

Н.Н.Петрова